Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«09» марта 2021 г.           № 54                                                  г. Братск

«О создании центров образования

естественно-научной и

 технологической направленностей

«Точка роста» в 2021 году»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»,

распоряжения Министерства образования Иркутской области от 01.02.2021 г.

№ 44 – мр «О создании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста» в 2021 году, в рамках реализации

муниципального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2021 году центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципальных казенных

общеобразовательных организаций Братского района согласно приложению №1.

2.       Утвердить:

-  План (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в образовательных организациях муниципального

образования «Братский район» (приложение № 2);

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в образовательных организациях муниципального

образования «Братский район» на 2021 год (приложение № 3);

-      Показатели и индикаторы результативности реализации мероприятий в

2021 году согласно приложению № 4.

- Типовое положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» согласно приложению №5.

3. Руководителям образовательных организаций:

- до 01.06.2021 г. разработать и утвердить Положение о Центре «Точка роста»,

должностные инструкции работников Центров «Точка роста», базовый перечень

показателей результативности работы Центра «Точка роста», План мероприятий по

созданию и функционированию Центра «Точка роста»;

- до 20.07.2021 г. разработать и утвердить План учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий Центра «Точка роста» на 2021-2022

учебный год.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

директоров муниципальных казенных общеобразовательных организаций Братского

района согласно приложению №1.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации «Братский район» А.Н.

Данилову.

   Начальник Управления образования                             Е.В. Ахметова